
ZARZĄDZENIE Nr 553/2015
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 11.03.2015 r.

w sprawie zmiany zarządzenia Nr 3047/2011 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 
16 grudnia 2011 r. w sprawie określenia zasad rachunkowości w zakresie zaliczania 
dochodów budżetu jednostki samorządu terytorialnego do przychodów urzędu jednostki 
samorządu terytorialnego oraz ewidencji odpisów aktualizujących wartość należności.

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r.  poz. 594, poz. 645, 
1318, Dz. U. z 2014 r. poz. 379, 1072), art. 10 ust. 1 i 2 oraz art. 83 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 330, poz. 613, Dz. U. z 2014 r. poz. 768, 1100, z 2015 r. poz. 4.), rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów 
jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych 
funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej 
(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 289), zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Nr 3047/2011 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 2011 r. 
w sprawie określenia zasad rachunkowości w zakresie zaliczania dochodów budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego do przychodów urzędu jednostki samorządu terytorialnego oraz 
ewidencji odpisów aktualizujących wartość należności, wprowadza się następujące zmiany:

1. § 2 ust.1 pkt 5) otrzymuje brzmienie: 
„należności przeterminowanych lub nieprzeterminowanych o znacznym stopniu 
prawdopodobieństwa nieściągalności, w przypadkach uzasadnionych rodzajem 
prowadzonej działalności lub strukturą odbiorców - wysokości wiarygodnie oszacowanej 
kwoty odpisu, w tym także ogólnego, na nieściągalne należności - na podstawie 
informacji uzyskanej od wydziału merytorycznego zatwierdzonej przez Dyrektora tego 
wydziału -  do wysokości 100% jeżeli prawdopodobieństwo pozyskania należności jest 
mniejsze niż 30%”; 
2. § 2 ust. 1 pkt 6) otrzymuje brzmienie:
„Ustala się metodę wyceny należności, z zastrzeżeniem § 2 ust. 1 pkty od 1) do 5), 
z uwagi na wiek należności zwanej dalej zasadą wiekowania zależnie od okresu zalegania 
w miesiącach:

a) do 6 miesięcy zalegania z płatnością - bez odpisu aktualizującego,
b) powyżej 6 miesięcy do roku zalegania z płatnością - odpis aktualizujący 

w wysokości 50% należności zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia,

c) powyżej roku zalegania z płatnością - odpis aktualizujący w wysokości 100% 
należności zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia,

d) dla należności, których kwota jest równa lub większa niż 1 000 000 PLN zgodnie 
z załącznikiem Nr 4 do niniejszego zarządzenia”. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorom: Wydziału Finansowego, Wydziału 
Podatków i Opłat oraz Wydziału Budżetu Miasta. Koordynatorem jest Dyrektor Wydziału 
Finansowego.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od 31 grudnia 
2014 r.


